平成 30 年 11 月吉日

会員各位

平成 30 年度 第１回 計装測定分科会 開催のご案内

 一般社団法人 日本粉体工業技術協会

計装測定分科会

コーディネータ   同志社大学教授      森 康維

副コーディネータ  岡山大学教授     後藤 邦彰

代表幹事      ㈱島津製作所     鷲尾 一裕

副代表幹事     ㈱セイシン企業   阿川 直樹

副代表幹事     スペクトリス㈱   池田 英幸

拝啓 皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

本年の第１回計装測定分科会は、株式会社 サタケ様のご厚意により、広島県東広島市にあります同社

の「クリスタルラボラトリー」,「穀物分析センター」、「選別加工総合センター」で最新設備を見学させ

て頂くことになりました。さらに同社の選別技術に関するご講演、関連評価装置の紹介を併せ、下記のよ

うなプログラムで開催致します。

皆様、ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加頂きますよう、ご案内申し上げます。

ご参加される方は、添付の「参加申込書」にご記入の上 12 月 5 日（水）までに、電子メールまたは

FAX でお申し込み下さい。

敬具

１．日 時 ： 平成 30年 12 月 12 日（水） 13:00～16:55

２．会 場 ： 株式会社 サタケ 広島本社

  〒739-8602 広島県東広島市西条西本町 2番 30 号,  TEL.082-420-0001（代）

        同社 Web サイト    https://satake-japan.co.jp/index.html

３．集合場所および時間：

JR 山陽本線 西条駅 改札出口 12 時 45 分

※集合後、会場まで移動します。昼食は集合前に各自でお済ませください。

※自動車などで直接会場まで移動される方は事前にご相談ください。

４．プログラム

 12:45～13:00 西条駅→会場へ移動、到着後会場にて参加費を集めます。

 13:15～13:20 開会挨拶   計装測定分科会    コーディネータ 森 康維 教授

 13:20～14:50 会社案内及び設備見学（「ｸﾘｽﾀﾙﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ」,「穀物分析ｾﾝﾀｰ」、「選別加工総合ｾﾝﾀｰ」）

          株式会社サタケ システム事業本部 産業システム部長 平田 瑞穂 氏

 14:50～15:00 休憩

 15:00～15:50 ご講演「穀粒判別器等の測定機の技術講演（仮題）」

株式会社 サタケ 技術本部 選別・計測グループ長 石突 裕樹 氏

 15:50～16:20 製品紹介 「粒子形状画像解析装置 PITA-04」

    株式会社 セイシン企業

 16:20～16:50 製品紹介 「粒子画像分析装置 モフォロギ 4」

   スペクトリス株式会社

 16:50～16:55 閉会挨拶   計装測定分科会 副コーディネータ 後藤 邦彰 教授

５．募集人員 最大 30名

６．参加費 会員 3,000 円 / 非会員 4,000 円（当日会場にて集金いたします）

７．申込方法 申込書に必要事項をご記入の上、Email または FAX でお申し込みください。

       申込先：株式会社 島津製作所 分析計測事業部 GADC 鷲尾 一裕 宛

  TEL 075-823-1345 , FAX 075-841-9326

  （当日連絡先：090-1583-1410）

  E-mail：washio_k@shimadzu.co.jp

       〆切：平成 30年 12 月 5日（水）

８．ご注意事項 株式会社サタケ様とご同業の方はご参加をお断りさせていただく場合がありますので

        予めご承知おきください。

【会場案内図】

㈱サタケ広島本社

【交通機関と所要時間の目安】

広島空港（飛行機）から

交通機関 所要時間

空港～白市駅（バス） 約１４分

白市駅～西条駅（JR） 約１０分

西条駅～広島本社（徒歩） 約１５分

空港～広島本社（タクシー） 約２０分

空港～白市駅（タクシー） 約１２分

東広島駅（新幹線）から

交通機関 所要時間

東広島駅～広島本社（タクシー) 約２０分

西条駅（山陽本線）から

交通機関 所要時間

西条駅～広島本社（タクシー） 約 ５分

西条駅～広島本社（徒歩） 約１５分

西条 I.C（山陽自動車道）から
交通機関 所要時間

西条 I.C～広島本社（自動車） 約１５分

平成30年度第1回計装測定分科会 参加申込書

申し込み・問合せ窓口   計装測定分科会 代表幹事 鷲尾 一裕 行

 ㈱島津製作所 分析計測事業部 GADC

〒604-8511 京都市中京区西ノ京桑原町1

 E-mail：washio_k@shimadzu.co.jp FAX：(075) 841-9326

      （E-mailの場合は下記内容を転記してお送りいただいてもOKです。）

平成30年12月12日開催の計装測定分科会に参加します．

日本粉体工業技術協会 ：    協 会 会 員 ／ 非 会 員

（該当する方に○、不明の場合は未記入で結構です。）

貴社 名 ：

ご所 属 ：

お名 前 ：

ご住 所 ：〒

連絡 先 ： （TEL） (FAX)

（E-mail)

連絡事項 ：